
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Area 11 – Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale ATA – ufficioata.to@istruzione.it  

Il Funzionario Responsabile: Giuseppina Morena DI NATALI 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 del comparto scuola; 

VISTO il C.C.N.L. del 19.04.2018 del comparto istruzione e ricerca; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.7.1997 contenente disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a 

tempo parziale del personale della scuola; 

VISTA l’O.M. 55 del 13.2.1998; 

VISTO il decreto prot. n. 6536 del 19.05.2023 della Direzione Generale Regionale del Piemonte 

relativo all’assegnazione della dotazione organica di n. 1636 posti per il profilo di Assistente 

Amministrativo; n. 671 posti per il profilo di Assistente Tecnico; 4796 posti per il profilo di 

Collaboratore Scolastico, di cui 32,5 accantonati per contratti ex LSU e 11,5 posti costituiti da 

spezzoni accantonati derivanti dagli arrotondamenti; 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari del contratto di lavoro a tempo parziale è  determinato 

in ragione del 25% della dotazione organica provinciale per ogni profilo; 

D E C R E T A 
 

Ai sensi e per gli effetti di quanto esposto in premessa e in relazione alle rispettive consistenze 
organiche, l’aliquota dei posti da destinare ai contratti di lavoro a tempo parziale per l’anno 
scolastico 2023/24 è così determinata: 

 
PROFILO PROFESSIONALE DOTAZIONE ORGANICA ALIQUOTA PART-TIME 

Assistenti amministrativi n. 1.636 n. 409 
Assistenti tecnici n. 671 n. 168 
Collaboratori scolastici n. 4.796 n. 1.199 

 
 

Il Dirigente 
                                                  Tecla RIVERSO 

                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:ufficioata.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2023-06-19T10:54:34+0000
	RIVERSO TECLA


		2023-06-19T14:43:54+0200
	protocollo




